
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
BAHIA 

 
PORTARIA Nº 081/2017 – IFBA/Campus Eunápolis 

 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA / CAMPUS EUNÁPOLIS, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Resolução Nº 02, de 31 de agosto de 2009, 

do Conselho Superior do IFBA, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar a Professora Rosicler Teresinha Sauer, para 

acompanhar alunos do IFBA no JIFs, etapa Nordeste,  que acontecerá na 

cidade de Fortaleza no período de  16 a 25 de julho de 2017 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

Eunápolis, 14 de julho de 2017. 
 
 
 

 
Fabíolo Moraes Amaral 

Diretor Geral   
IFBA Campus Eunápolis 

Portaria 1.261/2014 

 


